《 取扱説明書 》
 NWM-08014F
                                                                               改訂：2010/05/10
 ・上記用途以外での使用は工具の破損や事故の原因となりますので絶対にお止め下さい。
 ・工具は、使用頻度に応じて機能維持のため定期的なチェックが必要です。
        ・お客様による修理は故障や事故の原因となりますので絶対にお止め下さい。
コンタクトピン用クリンピングツール（圧着工具）： CTIN CM 1.6/2.5 / CTIN 3.6
《 取扱説明書 》

（デジタルディスプレイ）を設定する必要があります。
1 コンタクトピンの確認：
まず初めにケーブルを接続するコンタクトピンの品番/型式の確認を行ってください。このコンタクトピンの種類によ
って圧着ポイント（ロケータ位置）と圧着直径（デジタルディスプレイ）の設定値が決定されます。
2 圧着ポイント（ロケータ位置）：
次ページの“CTIN CM のロケータとデジタルディスプレイの設定表”から使用す
るコンタクトピンの“ロケータ番号”を確認し、工具裏面のロケータを引張っりなが
ら、回し確認した番号にあわせてコマを移動してください。
これにより、コンタクトの固定位置が設定され、適切な圧着ポイントに導入されま
す。
3 圧着直径（デジタルディスプレイ）設定：
“CTIN CM のロケータとデジタルディスプレイの設定表”から使用するコンタクト
ピンの“デジタルディスプレイ”の数値を確認し、工具上部の“調整ダイヤル”で圧
着直径を設定してください。
デジタルディスプレイの圧着直径は常に大きな値から小さくするようにして下さい
（例： 1.8mm で始めて 1.5mm に下げる）。時計周りにダイヤルを回すと圧着サ
イズが小さくなり、反時計回りに回すと圧着サイズが大きくなります。
ダイヤルを調整し終えた後にその位置を固定保持する場合は、前頁の商品図中
7 番に示すネジを使います。
【ご注意】 適切な圧着直径を設定するためには、圧着ポイントの基準値が正しく設定されている必要があります。本製
品を初めてお使いになる際は、「リセット/ 調整」の項を必ず実施し、基準値を設定してください。
1 ハンドルを握り、圧着刃を閉じておいて下さい。
2 本製品に付属のゲージピン（直径：2.0mm）を圧着刃の開口部に挿入し、ゲ
ージピン（直径：2.0mm）が圧着部分の先端のスペースにぴったりと合うよう
に、ダイヤルを回して圧着刃を調整します。
『注意事項』：
(1) ゲージピンが圧着刃の間隔部ではなく、開口部の中心に入っていることを
確認してください。
(2) 決してゲージピンを圧着刃で圧着しないで下さい。
(3) 調整時にはプラグゲージのサイズを常に大きな値から小さくするようにして下さい。（例 2.4mm で始めて
2.0mm に下げる）
3 “ON”ボタンを押して、そのまま押し続けます。同時にゲージピンを使用して“MODE”を押します。
4  “MODE”ボタンは最低 4 秒間押し続けて下さい。 “MODE”ボタンを先に離し、次に“ON”ボタンを離します。
5  デジタル表示画面のプラグゲージの値は自動的に 2.0mm の値になります。デジタルディスプレイでは
2.00mm と表示されます（図 2 参照）。
6  調整が完了したら、ハンドルを数回開閉してから再度ゲージピンを挿入して確認して下さい。
圧着工具の取扱いおよび操作方法
圧着パラメータの設定
リセット/ 調整
圧着刃開口部
リセット（MODE）ボタン
《 取扱説明書 》
シルバー コンタクト
（AGバージョン）
品番 型式 圧着
ロケータ
番号
デジタル
ディスプレイ
圧着
ロケータ
番号
デジタル
ディスプレイ
HD/HDD inserts 1651520000 HDC-C-HD-SM0.14-0.37AG 可 1 1,35
1651530000 HDC-C-HD-SM0.5AG 可 1 1,4
1601750000 HDC-C-HD-SM0.75-1.00AG 可 1 1,45
1651550000 HDC-C-HD-SM1.5AG 可 1 1,65 可 1 1,65
1651560000 HDC-C-HD-SM2.5AG 可 1 1,65 可 1 1,65
1651570000 HDC-C-HD-BM0.14-0.37AG 可 1 1,35
1651580000 HDC-C-HD-BM0.5AG 可 1 1,4
1601760000 HDC-C-HD-BM0.75-1.00AG 可 1 1,45
1651600000 HDC-C-HD-BM1.5AG 可 1 1,65 可 1 1,65
1651610000 HDC-C-HD-BM2.5AG 可 1 1,65 可 1 1,65
HE/ HEE inserts 1200500000 HDC-C-HE-SM0.5AG 可 2 1,4
1200600000 HDC-C-HE-SM0.75-1.00AG 可 2 1,45
1200700000 HDC-C-HE-SM1.5AG 可 2 1,65 可 2 1,65